
  

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU 

POLSKIEGO ZWIĄZKU GIMNASTYCZNEGO 

ZA ROK 2017 

 

 

 

I. Zarząd 

W mijającym roku Zarząd realizował w ramach dofinansowania przyznawanego 
corocznie przez Ministerstwo Sportu i Turystyki programy państwowe obejmujące: 

1. Program Budżet – „Przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w 
igrzyskach olimpijskich oraz przygotowania i udział w mistrzostwach świata i 
Europy w sportach olimpijskich w 2017 roku”. 

2. Program FRKF – „Wspieranie szkolenia i współzawodnictwa młodzieży 
związanych ze szkoleniem zawodników w młodzieżowych kategoriach wiekowych 
oraz ze współzawodnictwem młodzieży poprzez udział w zawodach 
międzynarodowych w sportach olimpijskich w 2017 roku”. 

3. Program „Wspieranie sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie 
przygotowania zawodników do udziału we współzawodnictwie 
międzynarodowym w 2017 roku, w tym do „The World Games 2017”. 

4. Program „Wspieranie promocji sportu poprzez dofinansowanie imprez  
mistrzowskich w Polsce w roku 2017”. 

 

Skład Zarządu został wybrany na wyborach w dniu 10.12.2016 r. 

Zarząd działał w pełnym składzie bez zmian do dnia 13.11.2017 roku. W tym dniu 
wiceprezes ds. gimnastyki sportowej mężczyzn złożył rezygnację z zajmowanej funkcji 
oraz członkostwa w Zarządzie PZG. Rezygnacja wiceprezesa została przyjęta przez Zarząd 
na posiedzeniu w dniu 14.01.2018 r.  

W związku wejściem w życie z dniem 12 września 2017 r. zmian ustawy o sporcie 7 
członków Zarządu było zobowiązanych do złożenia oświadczenia lustracyjnego. Wszyscy 
ci członkowie takowe oświadczenie złożyli jednak, wg Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
po terminie. Mimo prób wyjaśnienia różnicy zdań między MSiT a PZG dotyczące sposobu 
doręczenia wezwania do złożenia oświadczenia, musieliśmy przeprowadzić wybory 
uzupełniające, gdyż zdaniem Ministerstwa ta część członków utraciła uprawnienia osoby 
publicznej.  

 

Wybory odbyły się w dniu 2 marca 2018r.  

II. W trakcie 2017 roku odbyło się 5 posiedzeń Zarządu. Uchwały podejmowane 

przez Zarząd zostały opublikowane na stronie internetowej Związku.  

 



III. Do ważniejszych wydarzeń roku 2017 należały:  

 organizacja Mistrzostw Europy w akrobatyce sportowej, Rzeszów 2017; 

 przyznanie prawa organizacji Mistrzostw Europy  w gimnastyce sportowej 

kobiet  i mężczyzn, Szczecin 2019; 

 uczestnictwo przedstawicieli PZG w kongresach FIG i UEG; 

 wejście przedstawicieli naszego Związku do władz:   

 FIG – Komitet techniczny akrobatyki; 

 UEG – Komitet techniczny trampoliny oraz Komitet techniczny 

akrobatyki sportowej; 

 został opracowany i zatwierdzony przez MSiT „Wieloletni program szkolenia 

w sportach gimnastycznych dla oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów 

i szkół mistrzostwa sportowego na lata 2018 – 2024”. 

 

IV.  Infrastruktura 

Zespół Szkół Sportowych w Zabrzu został objęty programem dofinansowania przez 

MSiT dotyczącym inwestycji szczególnie ważnych dla sportu. Przedstawiciele 

Związku aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu tego projektu ze szczególnym 

uwzględnieniem wyposażenia  w sprzęt sportowy. 

Przedstawiciele Związku uczestniczyli w przygotowaniach wniosku do MSiT o 

dofinansowania hali dla potrzeb sportów gimnastycznych dla Zespołu Szkół 

Sportowych w Bydgoszczy. Hala ta ma być przeznaczona do korzystania przez 

wszystkie dyscypliny gimnastyczne.  

V. Szczegóły dotyczące poszczególnych dyscyplin gimnastycznych znajdują się                                            

w sprawozdaniach z poszczególnych sekcji.  

 

VI. W 2017 roku w Polskim Związku Gimnastycznym zarejestrowano 103 kluby 

sportowych działających w  7 Okręgach. 
 

 Gimnastyka artystyczna – 43 kluby 
 Gimnastyka sportowa kobiet – 15 klubów 
 Gimnastyka sportowa mężczyzn – 18 klubów 
 Trampolina – 40 klubów 
 Akrobatyka sportowa – 45 klubów 
 Gimnastyka dla wszystkich  - 1 klub 

 

W Polskim Związku Gimnastycznym w 2017 roku zarejestrowanych było 328 trenerów, 
181 sędziów i 3865 zawodników: 

 Gimnastyka artystyczna – 882 zawodników 
 Gimnastyka sportowa kobiet – 527 zawodników 
 Gimnastyka sportowa mężczyzn – 441 zawodników 
 Trampolina – 635 zawodników 
 Akrobatyka sportowa – 1380 zawodników  



 

W 2017 roku do Kadry Narodowej Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego powołał:  

 45 zawodników do KNS, 66 zawodników do KNJ; 9 zawodników do Młodzieżowca, 
19 zawodników do KN Juniora Młodszego. 

 

VII. Wnioski do pracy na rok 2018: 

 

1. realizować Kodeks dobrego zarządzania dla polskich związków sportowych;  

2. umieścić na stronie internetowej przydział czynności dla poszczególnych członków 

Zarządu; 

3. opracować regulamin dyscyplinarny z uwzględnieniem elementów walki z 

korupcja w sporcie oraz dyskryminacji; 

4. poszczególne dyscypliny zobowiązać do organizowania raz w roku konferencji 

trenerskich;  

5. zaktywizować uczestnictwo trenerów w różnego rodzaju formach dokształcania w 

przede wszystkim w Akademii Trenerskiej organizowanym przez Instytut Sportu; 

6. wybrać komisje zawodniczą do końca roku 2018 i dokonać wyboru rady trenerskiej 

do końca 2018 roku. 

 

 

 

               Prezes 

Barbara Stanisławiszyn  

 

 

 

 

 


